ПРОТОКОЛ
№ 42 от «03» ноября  2016 г.
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора поставки  коагулянта алюминия сульфата  (алюминий сернокислый водный раствор) в 2016-2017 г.
Дата и место вскрытия конвертов:
«03» ноября 2015 г., время: 10 ч 00 мин
г. Кострома, ул. Депутатская, д. 8, кабинет 34
Заказчик: Муниципальное унитарное предприятие города Костромы «Костромагорводоканал»
Вел совещание:
Заместитель Председателя Закупочной комиссии — Заместитель начальника Отдела закупок и материально-технического обеспечения Е.Д. Гусева.
Присутствовали:
Председатель закупочной комиссии: главный инженер М.Б. Речкин.
Члены закупочной комиссии: главный бухгалтер М.А. Иванова; начальник отдела капитального строительства В.Э. Роганов; начальник производственного отдела М.А. Зимакова; начальник отдела цен и тарифов, организации труда и заработной платы С.В. Левицкая; главный юрист И.Н. Куракин.
На заседании Закупочной комиссии присутствуют  7 (семь) из 8 (восьми)  членов комиссии.
Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Отсутствовали:
Члены закупочной комиссии: заместитель главного инженера С.И. Мастаков
Протокол ведет:
Заместитель начальника отдела закупок и материально-технического обеспечения Е.Д. Гусева
Заседание Закупочной комиссии открывает заместитель председателя Закупочной комиссии в 10 ч 00 мин.
Повестка дня:
1.Оглашение предложенных участниками условий исполнения договора, являющихся критериями оценки.
2. Принятие решения о допуске участников к дальнейшему рассмотрению заявок.
1. Рассмотрение предложенных участниками условий исполнения договора, являющихся критериями оценки.
	1. Цена договора.
Начальная (максимальная) цена договора составляет — 56 000 000 (пятьдесят шесть миллионов) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.

	Участник открытого конкурса
	Условия исполнения договора, предложенные в заявках

	ООО «Скоропусковский синтез»
	50 260 000 (пятьдесят миллионов двести шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС — 7 666 779,66 руб.

	ООО «Метахим»
	73 500 000 (семьдесят три миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 копеек. В т.ч. НДС 18% – 11 211 864,41 руб.

	 ООО «НПО «Завод химических реагентов»
	81 900 000 (восемьдесят один миллион девятьсот тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% - 12 493 220,34 руб.

	ООО «Синтез»
	55 300 000 (пятьдесят пять миллионов триста тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% - 8 435 593 (восемь миллионов четыреста тридцать пять тысяч пятьсот девяносто три) рубля 22 копейки.

	ООО «Аурат-ВВ»
	47 495 000 (сорок семь миллионов четыреста девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% - 7 245 000 (семь миллионов двести сорок пять тысяч рублей 00 копеек.

	2. Условия оплаты.
Начальные условия: Форма оплаты — постоплата 10 календарных дней. Оплата Товара производится Покупателем путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

	Участник открытого конкурса
	Условия исполнения договора, предложенные в заявках

	ООО «Скоропусковский синтез»
	Постоплата — 10 календарных дней с даты получения от Поставщика счета на оплату и счета-фактуры, оформленных в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

	ООО «Метахим»
	Форма оплаты — постоплата 5 календарных дней. Оплата Товара производится Покупателем путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

	 ООО «НПО «Завод химических реагентов»
	Оплата товара производится на условии 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет. Основание для оплаты является счет на оплату.

	ООО «Синтез»
	Покупатель обязуется полностью оплатить поставленную партию товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с даты поставки на склад Покупателя.

	ООО «Аурат-ВВ»
	Покупатель обязуется полностью оплатить поставленную партию товара путем перечисления денежных средств  на расчетный счет Поставщика в течение 31 (тридцать один) календарный день с даты поставки на склад Покупателя.

Закупочной комиссией осуществлена процедура рассмотрения предложенных участниками условий исполнения договора, являющихся критериями оценки открытого конкурса на право заключения договора поставки коагулянта алюминия сульфата  (алюминий сернокислый водный раствор), извещение № 31604204552 от 12.10.2016 года.
2. Согласно  п. 5 извещения № 31604204552 от 12.10.2016 года цена договора, предлагаемая участником закупки, не может превышать начальную (максимальную) цену договора, указанную в настоящей документации о закупке. В случае, если цена договора, указанная в заявке и предлагаемая участником закупки превышает начальную (максимальную) цену договора, указанную в закупочной документации, соответствующий участник закупки не допускается к участию в открытом конкурсе на основании несоответствия его заявки требованиям, установленным в документации о закупке.
Закупочной комиссии предложено проголосовать по вопросу допуска участников к дальнейшему рассмотрению заявок.
Проголосовали:
1. ООО «Скоропусковский синтез»
«За» - 7 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
ООО «Метахим»
«За» - 0 голосов, «Против» - 7 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
3. ООО «НПО «Завод химических реагентов»
«За» - 0 голосов, «Против» - 7 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
4.  ООО «Синтез»
«За» - 7 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
5. ООО «Аурат-ВВ»
«За» - 7 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
Путем голосования Закупочной комиссией принято решение о допуске к дальнейшему рассмотрению на соответствие установленным требованиям в документации о закупке открытого конкурса, извещение № 31604204552 от 12.10.2016 года, заявок участников: ООО «Скоропусковский синтез», ООО «Синтез», ООО «Аурат-ВВ».
Решение закупочной комиссии:
1. К дальнейшему рассмотрению заявок на предмет соответствия требованиям, установленным в документации о закупке процедуры Открытый конкурс на право заключения договора поставки коагулянта алюминия сульфата  (алюминий сернокислый водный раствор) допущены  участники: ООО «Скоропусковский синтез», ООО «Синтез», ООО «Аурат-ВВ».
2. Перейди к этапу рассмотрения поданных заявок на предмет соответствия требованиям, установленным в документации о закупке открытого конкурса на право заключения договора поставки коагулянта алюминия сульфата (алюминий сернокислый водный раствор).
Подписи:

_________________________________ /__________/

_________________________________ /__________/

_________________________________ /__________/

_________________________________ /__________/

_________________________________ /__________/

_________________________________ /__________/

_________________________________ /__________/